
 

ご賛同いただける皆さま方へ 

 

公益財団法人国際研修交流協会 

理事長 山田 清志 

 

賛助会員加入のお願いについて 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 私ども公益財団法人国際研修交流協会は、我が国に対する国際的な信頼と理解の促進に

寄与することを目的として１９８８年７月に通商産業大臣（現経済産業大臣）の許可を得

て設立されたものであります。以来各種国際交流セミナーの開催や国際的知識人等の招聘

による講演会・研究会の開催等、様々な国際交流事業を展開してまいりました。お蔭様を

持ちまして、当法人の活動につきましては、我が国政府を始め関係各国・機関より高い評

価をいただいており、２０１１年４月には内閣府より教育または科学の振興、文化の向上、

社会福祉への貢献、国際相互理解の促進などを公益目的事業とする公益財団法人の認定を

受けました。  

当法人は、主に民間企業より拠出いただいた基本財産ならびに毎年拠出いただく賛助会

費を基にこれらの活動を行っております。 

 つきましては、趣旨にご賛同賜り、当法人の賛助会員へのご加入につきまして、格段の

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

１．お願いしたい事項 

賛助会員へのご加入と賛助会費（年額）のご協力。その口数と金額。 

＊ １口２５０,０００円／年でございます。 

２．加入手続き 

別添の「賛助会員の加入手続きについて」をご覧下さい。 

３．お問い合わせ 

公益財団法人国際研修交流協会 事務局 

〒100-0013 東京都千代田区霞が関一丁目４番１号 日土地ビル２階 

電話 （０３）６２７７－７０１５ 

 

以上 



 

 

賛助会員の加入手続きについて 

 

公益財団法人国際研修交流協会 

 

 

公益財団法人国際研修交流協会の賛助会費への加入については、下記により行いたく存

じます。お手数をおかけしますが、手続き方宜しくお願い申し上げます。 

 

 

１．賛助会員申込書の提出について 

 

ご加入いただける場合は、同封の「公益財団法人国際研修交流協会申込書」および「公

益財団法人国際研修交流協会賛助会員調書」に必要事項をご記入の上ご返送下さい。

公益財団法人（非課税）の認定書を提出させて頂きます。 

 

 

２．賛助会費の納入 

  

  請求書記載の銀行口座にお振込下さい。 

 

 

３．連絡先 

 

  ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせ下さい。 

   公益財団法人国際研修交流協会 事務局  

   〒100-0013 東京都千代田区霞が関一丁目４番１号 日土地ビル２階 

   電話  （０３）６２７７－７０１５ 

    

 

以上 

 

 

 

 



 

 

西暦    年  月  日 

 

公益財団法人国際研修交流協会 

賛助会員加入申込書 

 

公益財団法人国際研修交流協会 

理事長  山田 清志  殿 

 

 

 

貴会の趣旨に賛同し、賛助会員として下記のとおり入会します。 

 

 

記 

 

 

賛助会費        口       年額        万円 

 

 

 

 

（申 込 者） 

 

法人・団体名                                 

 

                                         

 

代表者職・氏名                                

 

                                         

 

以上 

 

 



 

 

公益財団法人国際研修交流協会 

賛助会員調書 

 

 

 

１．法人・団体名 

 

 

 

 

２．所  在  地 

 

 

〒 

 

 

電話（   ）    － 

 

３．代  表  者 

 

 

 

（役職名） 

 

（氏名・ふりがな） 

 

４．資 本 金 等 

 

 

                 万円 

 

５．事 業 内 容 

 

 

 

 

 

６．連  絡  先 

 

 

 

 

 

 

（担当部署） 

 

（住  所） 

 

 

（電  話） 

 

（Ｆ Ａ Ｘ） 

 


